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PRIORYTET I – Działanie 1.5 

Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka 
 Tytuł projektu: „TWOJA SZANSA PLUS – 

 Badanie efektywności pomocy dla grup szczególnego ryzyka 

31 maja odbyła się ogólnopolska konferencja informująca o projekcie   
 
 

Badanie Efektywności Pomocy Dla Grup 
Szczególnego Ryzyka. 

 
W trakcie konferencji poruszona została problematyka wykluczenia 
społecznego, obrazu pomocy społecznej w Polsce oraz trudności pracy 
socjalnej. Jednym z wniosków płynących z konferencji jest to, Ŝe 
pozarządowym instytucjom pomocy społecznej brakuje odpowiedniego 
wsparcia, by mogły skutecznie pomagać swym podopiecznym. 
Uczestniczący w spotkaniu pracownicy społeczni wskazali jak bardzo 
potrzebne jest stworzenie pewnych form współpracy pomiędzy 
instytucjami, które reprezentowali, aby moŜliwe było kompleksowe 
wspieranie osób z grup szczególnego ryzyka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otwarcia konferencji dokonała Pani Agnieszka Urbaniak, Członek Zarządu 
Instytutu ASM Centrum Badań i Analiz Rynku. Jako pierwszy głos zabrał 
Pan Przemysław Wójcik, który to zaprezentował zebranym gościom 
działalności Instytutu ASM.  
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Następnie prezentacji projektu, jego załoŜeń i etapów realizacji dokonała 
Pani Maria Góreczna, Kierownik Projektu. Przedstawione zostały cele i 
sposób realizacji projektu, a takŜe planowane efekty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z duŜym zainteresowaniem ze strony publiczności spotkały się wystąpienia 
przedstawicieli Uniwersytetu Łódzkiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako pierwszy głos zabrał mgr Łukasz Kutyło. W swej wypowiedzi 
przedstawił problem „Wykluczenia Społecznego”. Wymienione zostały 
rodzaje wykluczenia, główne powody jego występowania, a takŜe grupy 
społeczne szczególnie zagroŜone tym zjawiskiem. Szerzej omówiono 
kwestię bezrobocia oraz biedy, które są najczęściej współwystępującymi 
problemami związanymi z wykluczeniem społecznym. 
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Referat dotyczący pomocy społecznej w Polsce i problemów pracy 
socjalnej wygłosił dr hab. Jerzy Krzyszkowski. Swą wypowiedź podzielił na 
dwie części. Pierwsza, zatytułowana „PPoollsskkaa  ddrrooggaa  ddoo  nnoowwoocczzeessnneejj  
ppoommooccyy””,,  między innymi poświecona była roli pomocy społecznej na 
przełomie minionych lat oraz powodom dobroczynności. Podany został 
równieŜ przykład Łodzi jako miasta gdzie zbudowano społeczeństwo 
opiekuńcze. Druga część poświęcona została Europeizacji SłuŜb 
Społecznych.  
Po przerwie głos zabrali przedstawiciele ASM, którzy zaprezentowali 
pozostałe projekty realizowane przez instytut, równieŜ dotyczące 
problemu wykluczenia społecznego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pan Marek Skrzyński - Kierownik Projektu Twoja Szansa - Analiza 
Efektywności Form Wsparcia dla osób ZagroŜonych Wykluczeniem 
Społecznym, zaprezentował wyniki badań z pracownikami instytucji 
pomocy społecznej przeprowadzonych na terenie województwa łódzkiego, 
które projekt ten obejmuje. Projekt Twoja Szansa jest pilotaŜem projektu 
„Twoja Szansa Plus” dlatego teŜ oba projekty mają podobne załoŜenia, 
róŜnią się jedynie zasięgiem. 
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Pani Agata Majchrzak w swym wystąpieniu opowiedziała o projekcie Masz 
Szansę -  Diagnozowanie Potencjału Zawodowego MłodzieŜy 
ZagroŜonej Wykluczeniem Społecznym. Szczególnie cenne, dla 
obecnych na sali były wskazówki dotyczące prowadzenia warsztatów z tak 
szczególną grupą młodych ludzi. Podkreśliła jak waŜne jest dla nich to, Ŝe 
czują zainteresowanie ze strony osób dorosłych, Ŝe mogą wziąć udział w 
innego rodzaju zajęciach niŜ szkolne, a takŜe to Ŝe mogą nawiązać nowe 
kontakty. Pani Majchrzak, Kierownik Projektu, zaprezentowała sukcesy 
jakie  odnieśli prowadzący szkolenia. Między innymi udało się skierować 
dwie osoby na odwyk, a takŜe zachęcić niektórych uczestników do 
podjęcia aktywności zawodowej.  

Rozmowy prowadzone w trakcie przerw, oraz zainteresowanie konferencją 
ze strony naszych Beneficjentów wskazują jak waŜna jest dyskusja na 
temat pomocy społecznej. Przedstawiciele tego tupu instytucji potrzebują 
wsparcia ze strony rządu, szerokiego nawiązywania wzajemnych 
kontaktów, aby móc pomagać. Niektórzy z gości wykazali jak wiele 
przeciwności spotyka ich w pracy, a takŜe jak bardzo są zdeterminowani 
do prowadzenia  dalszych działań na rzecz pomocy innym.  

ORGANIZATOREM KONFERENCJI JEST JEJ KOORDYNATOR 
ASM CENTRUM BADAŃ I ANALIZ RYNKU Sp. z o. o. 
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